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Umsögn um tillögu tíl þingsáiyktunar um hagsmuni íslands í íoftslagsmálum 
— 138. löggjafarþlng, 9. mál.

Loftslagsbreytingar sem stafa af losun gröðurhúsalofttegunda eru hnattrænt vandamál 
og þarf samstillt átak þjóða heimsins til að takast á við það. Afleiðingar loftslags- 
breytinga munu líkiega koma verst niður á þróunarríkjum, sérstaklega á þurrkasvæðum 
og lágsvæðum [1]. Hinar beinu skaðlegu afleiðingar hlýnunnar bitna líklega síst á 
þróuðum þjóðum í kaldtempruðum löndum, og þær geta því síst skorast undan að 
takast á við hinn hnattræna vanda.

Losun gróðurhúsalofttegunda hefur fleiri áhrif en að valda lofíslagsbreytingum. Vitað er 
að súrnun sjávar er einn fylgifiskur aukingar á styrk gróðurhúsalofttegunda í 
lofthjúpnum [2]. Áhrif súrnunar á lífríki sjávar eru enn lítt þekkt, en vitað er um 
skaðlegar afleiðingar á kalkmyndandi lífverur sem eru mikilvægur hluti af vistkerfi 
hafsins [3]. Það þarf ekki að fjölyrða um hagsmuni ísiendinga þegar kemur að því að 
viðhalda vistkerfi sjávar.

Með ofanskráð í huga er Ijóst að ítrustu hagsmunir íslands hljóta fara saman með 
öðrum ríkjum heimsins, að dregið verði úr losun gróðurhúsalofttegunda.

ísland mun á næstu árum verða fullgildur aðili að viðskiptakerfi ESB um losunar- 
heimildir. Þetta þýðir að stóriðjufyrirtæki munu frá og með árinu 2013 (eftir að 
núverandi skuldbindingartímabili Kyoto bókunarinnar lýkur) fá losunarkvóta innan þess 
kerfis. Eins og bent er á í tillögunni býr ísland við þá sérstöðu að hér er að finna gnótt 
endurnýjanlegra orkulinda, og þessi sérstaða mun nýtast innan viðskiptakerfisins, því 
heiidarlosun vegna stóriðju hér á landi er minni en t.d. ef orkan er framleidd með bruna 
jarðefnaeldsneytis. Sérstaða íslands mun því sjálfkrafa koma okkur til góða innan 
viðskiptakerfisins. Ákvæði nr. 14/CP.7 um áhrif einstakra verkefna á útstreymi á 
skuldbindingartímabiii Kyoto-bókunarinnar („islenska ákvæðið") kæmi ekki að gagni 
innan viðskiptakerfisins, því úthlutun á grundvelli þess myndi stangast á við samning- 
inn um hið evrópska efnahagssvæði.
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